
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 
Subsidiebesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014, wat 

betreft de stopzetting van de subsidie voor ex-generatiepact en de 
omzetting ervan voor organisatoren in het tweetalige gebied 

Brussel-Hoofdstad 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, artikel 12; 

 

Gelet op het Subsidiebesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 2 oktober 2018;  

 

Gelet op advies xxxxx/x van de Raad van State, gegeven op ..., met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

Artikel 1. In hoofdstuk 10 van het Subsidiebesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 

2014, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 oktober 2017, wordt 

afdeling 1/1, die bestaat uit artikel 90 tot en met 94, opgeheven. 

 

Art. 2. Artikel 100/1 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 16 juni 2017, wordt vernummerd naar artikel 100/2. 

 

Art. 3. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 6 oktober 2017, wordt een artikel 100/3 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Art. 100/3. Voor de organisatoren van opvanglocaties in het tweetalige gebied Brussel-

Hoofdstad aan wie een subsidie voor ex-generatiepact van Kind en Gezin als vermeld in 

artikel 90, toegekend was, wordt die subsidie op 1 januari 2019 omgezet in een subsidie 

voor initiatief buitenschoolse opvang als vermeld in artikel 19 tot en met 31. Het 

subsidiebedrag na omzetting kan maximaal even hoog zijn als het bedrag van de 

subsidie voor ex-generatiepact waarvoor de organisator in aanmerking kwam. 

 



Pagina 2 van 2 

 

Kind en Gezin berekent per organisator hoeveel opvangplaatsen de organisator 

kan realiseren overeenkomstig het om te zetten subsidiebedrag, vermeld in het eerste 

lid. De organisator meldt aan Kind en Gezin of hij de omzetting van de subsidie en het 

berekende aantal opvangplaatsen wil en kan realiseren. 

 

Als er na de omzetting van de subsidie conform het eerste en tweede lid, nog 

middelen overblijven, kan de minister beslissen om die middelen toe te kennen aan de 

organisatoren, vermeld in het eerste lid. De minister kan daarvoor verdere voorwaarden 

of criteria bepalen.”. 

 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


